

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	28,479,349	固定負債	9,877,348
有形固定資産	27,310,625	地方債等	8,626,291
事業用資産	10,479,664	長期未払金	-
土地	3,541,852	退職手当引当金	590,967
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	21,718,147	その他	660,089
建物減価償却累計額	-15,238,675	流動負債	1,345,554
工作物	715,333	1年内償還予定地方債等	1,197,940
工作物減価償却累計額	-258,973	未払金	61,931
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	74,823
航空機	-	預り金	7,444
航空機減価償却累計額	-	その他	3,416
その他	-	負債合計	11,222,901
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	1,980	固定資産等形成分	29,859,447
インフラ資産	15,546,039	余剰分(不足分)	-10,325,380
土地	5,522,368	他団体出資等分	-
建物	1,172,814		
建物減価償却累計額	-546,796		
工作物	24,925,596		
工作物減価償却累計額	-15,620,871		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	92,928		
物品	5,010,154		
物品減価償却累計額	-3,725,232		
無形固定資産	5,848		
ソフトウェア	581		
その他	5,267		
投資その他の資産	1,162,876		
投資及び出資金	196,452		
有価証券	-		
出資金	196,452		
その他	-		
長期延滞債権	31,110		
長期貸付金	100,111		
基金	840,836		
減債基金	50,000		
その他	790,836		
その他	-		
徴収不能引当金	-5,633		
流動資産	2,277,620		
現金預金	698,641		
未収金	196,241		
短期貸付金	-		
基金	1,380,098		
財政調整基金	1,130,000		
減債基金	250,098		
棚卸資産	3,612		
その他	-		
徴収不能引当金	-972		
繰延資産	-	純資産合計	19,534,067
資産合計	30,756,969	負債及び純資産合計	30,756,969

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	9,395,669
業務費用	5,532,393
人件費	1,890,479
職員給与費	1,456,404
賞与等引当金繰入額	74,823
退職手当引当金繰入額	1,924
その他	357,328
物件費等	3,450,077
物件費	2,147,686
維持補修費	148,927
減価償却費	1,153,464
その他	-
その他の業務費用	191,837
支払利息	81,697
徴収不能引当金繰入額	12
その他	110,128
移転費用	3,863,276
補助金等	3,357,115
社会保障給付	504,473
その他	1,688
経常収益	1,378,998
使用料及び手数料	1,143,437
その他	235,561
純経常行政コスト	8,016,672
臨時損失	17,396
災害復旧事業費	120
資産除売却損	17,090
損失補償等引当金繰入額	-
その他	186
臨時利益	7,861
資産売却益	7,861
その他	-
純行政コスト	8,026,206

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	連結純資産変動計算書		
		固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	19,329,055	30,002,487	-10,673,432	-
純行政コスト(△)	-8,026,206		-8,026,206	-
財源	8,274,471		8,274,471	-
税金等	5,779,539		5,779,539	-
国県等補助金	2,494,932		2,494,932	-
本年度差額	248,265		248,265	-
固定資産等の変動(内部変動)		-144,393	144,393	
有形固定資産等の増加		658,406	-658,406	
有形固定資産等の減少		-1,153,644	1,153,644	
貸付金・基金等の増加		864,076	-864,076	
貸付金・基金等の減少		-513,231	513,231	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	1,353	1,353		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-44,605	-	-44,605	
本年度純資産変動額	205,013	-143,040	348,052	-
本年度末純資産残高	19,534,067	29,859,447	-10,325,380	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	8,291,531
業務費用支出	4,382,959
人件費支出	1,892,733
物件費等支出	2,298,658
支払利息支出	81,697
その他の支出	109,871
移転費用支出	3,908,572
補助金等支出	3,357,115
社会保障給付支出	504,473
その他の支出	46,984
業務収入	9,224,448
税収等収入	5,625,053
国県等補助金収入	2,253,442
使用料及び手数料収入	1,168,045
その他の収入	177,908
臨時支出	306
災害復旧事業費支出	120
その他の支出	186
臨時収入	-
業務活動収支	932,611
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,522,463
公共施設等整備費支出	658,406
基金積立金支出	851,457
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	12,600
その他の支出	-
投資活動収入	896,418
国県等補助金収入	249,980
基金取崩収入	494,085
貸付金元金回収収入	17,790
資産売却収入	7,994
その他の収入	126,568
投資活動収支	-626,045
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,127,606
地方債等償還支出	1,127,606
その他の支出	-
財務活動収入	715,800
地方債等発行収入	715,800
その他の収入	-
財務活動収支	-411,806
本年度資金収支額	-105,240
前年度末資金残高	796,438
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	691,197
前年度末歳計外現金残高	7,252
本年度歳計外現金増減額	192
本年度末歳計外現金残高	7,444
本年度末現金預金残高	698,641